Fase. 4. Art. nro. 63. 

18. 

1703. júl. 19-iki kisvárdai generális gyűlés jegyzökönyve. Második 
levél Nigrellihez} melyben segélyt kérnek a Kisvárdát körülvevő 

kuruezok ellen. 

»Non dubitamus Dominationem praetitulatam ex litteris 
sub dato 19. die huius ex arce Kisvárda ad eandem directis non 
solum transitum per portum Tybisci Rakóczio adhaerentium, 
verum etiam eorundem sub spe consequendae libertatis pri-
stinae et exemptionis, portionis, pensionis, tandem armata manu 
adversus nos factam comminationem (?) intellexisse, volentes 
ulterius illam, quam in perpetuum devincimus, in naturalem 
dominum nostrum clementissimum contestari Dominationem 
antelatam humillime informamus, posteaquam illi cum nunciis 
non fuissent per nos admissi, expost cohors pedestre eorundem 
quendam hominem statim ante portam. Aicis huius kisvardiensis 
iterum recipiendo locumque sibi tutum fidendo strenue minoribus 
armis nos obsedit sub tempore diei 19 promeridiano, ita ut non 
solum sub ilio diei, verum etiam integerrimae noctis spatio tute 
nos salvos futuros sperare non aluimus, die vero et nocte iisdem 
elapsis et auroram alterius inmediatae diei subsecutam non minus, 
sed longe maius exercitium armorum in nos continuantes, omnibus 
persuasionum et amenarum verborum argumentis ad iniquam 
eorum societatem amplectendam seducere conati, quibus non 
subsecutis et ipsi Rákóczio et Bercsenyio notifìcatis paulo post 
praedictus Rákóczius et Bercsényius in persona, cum mille et 
aliquot centenis (inter quos etiam poloni duobus sub vexillis 
cernebantur) exercituum personis adversus nos venerant ; Sed 
prius volentes nuntios cum literis quibusdam mittere, quibus 
non acceptis, sed nec nuntio eiusdem audito, iisdem cathegorice, 
et in signum eiusdem resolutionis nostrae rubra exponentes 
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vexilla, ab illibata fidelitate nullo modo recedere, verum eandem 
ad extremum usque habitum vitae conservare velie resolvissemus, 
intellectu hacce resolutione, severe commoti rursus gravissime 
ad consequenda intenta sua continuis a summo mane usque 
ad noctem et in desinentibus scloporum ignibus compulsi sumus 
propitio nostro Deo inter tantas etiam armorum exercitationes 
nullus ex nobis praeter quendam rusticum ad dominum suum 
terrestrem venire et ex essequendo mandato satagentem (quem 
etiam in pristinam restitui sanitatem speramus) casus et sclopo 
reiectus extitit, ex illis audiuntur signanter ex Polonis vulnera 
sclopi accepisse, quo ex fundamento hodie aurora superveniente 
omnes, nobis salvis per Dei gratiam in fidelitate relictis dis-
cesserunt, Kalloviam versus, quid expost tentaturi et quo inde 
ituri, Deus novit ? Hoc in severa possumus scribere, quod incolis, 
tum nostri, quam alterius cottus (imo etiam nobilibus, praebentes 
ysdem firmam spem exemptionis a solutione et consequendae 
prioris libertatis, congerantur in dies, unde timemus ulciscendae 
sibi illatae iniuriae et resolutionis memores rursus redeant maiore 
cum robore et innocentem sanguinem nostrum cum iam aliis 
omnibus substantiis pecoribus et pecudibus iusto mediante in 
pagis. Nobilium praecipue bona investigando messis tempore 
simus spoliati, exhauriant, quem nos (uti eorum decet) et ideo 
iusto pridem ad contestandam fidelitatem, quid parati sumus 
efiundere, quia resolvimus nos, antequam minima macula in-
fidelitatis suspecti redderemur. In puncto autem fidelitatis sic 
alacri animo non minores alijs Inclytis Comitatibus futuros, 
malumus vitám amittere, nihilominus vel humillime rogamus 
et supplicamus per viscera Christi Dominationem praenominatam 
ad publica onera ulterius supportanda et servitia suae maiestatis 
sacratissimae promovenda beneficio cuiuspiam auxilii et suc-
cursus quantocius praestandi consolari dignetur ne nos oporteat 
ob specimina fidelitatis nostrae absque tutamine magno etiam 
suae maiestatis aerarii praeiudicio et liberorum onerum damno 
desolari frustra petito«.